âmaraMunicipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

X P E O 1 E N T
&jpq

REQUERIMENTO N°5 / 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa,

considerando informações advindas de representantes da Secretaria Municipal de Saúde

e a precária situação da odontologia na área rural de Conselheiro Lafaiete, requer de

Vossa Excelência que seja encaminhado expediente para o SETOR DE LICITAÇÕES e

PROCURADORIA solicitando que informe se está em andamento processo para

aquisição de consultório odontológico móvel e o status em que se encontra. Na

oportunidade solicitamos ainda informação se o certame para o referido veículo prevê a

manutenção especializada, em caso de necessidade.

SALA DAS SESSÕES, 25 DE SETEMBRO DE 2023.

VEREADOR PEDRO AMÉRICO D. ALMEIDA

VEREADOR ERIVELTO S JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**3  1) 3769-8100 - Fax (0**3  1)3769-8103